Администрация
муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «26» апреля 2016 года                       с. Варзуга                                    № 132
Об установлении расходных обязательств бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга  по расходованию  средств  субсидии, выделенной из областного бюджета   на реализацию мероприятий по созданию автоматизированного рабочего места

 АРМ «Муниципал»
В целях  реализации  постановления Правительства Мурманской области от 30.09.2013 № 573 – ПП «Об утверждении государственной программы Мурманской области «Информационное общество», в соответствии с  решением Совета депутатов муниципальное образование сельское поселение Варзуга от 29.12.2015 г. № 100 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2016 год», постановлением администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга от 10.12.2015г.  № 283 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества, создание системы «Электронный муниципалитет» в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга на 2016 год», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга,
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок установления расходных обязательств бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга  по расходованию  средств  субсидии, выделенной из областного бюджета на реализацию мероприятий по созданию автоматизированного рабочего места АРМ «Муниципал» (далее - Субсидия) согласно Приложению №1.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте МО СП Варзуга в сети Интернет
3.Контроль  исполнения  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава муниципального образования

сельское поселение Варзуга                                                                  Г.Н. Попов

 Приложение №1
 к постановлению администрации МО СП  Варзуга

 от  26.04.2016 г. № 132
Порядок установления расходных обязательств бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга  по расходованию  средств  субсидии, выделенной из областного бюджета на реализацию мероприятий по созданию автоматизированного рабочего места АРМ «Муниципал»
1. Настоящий порядок установления расходных обязательств бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга  по расходованию  средств  субсидии, выделенной из областного бюджета на реализацию мероприятий по созданию автоматизированного рабочего места АРМ «Муниципал» (далее – Порядок) разработан в соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2013 № 573 – ПП «Об утверждении государственной программы Мурманской области «Информационное общество» и определяет обязательства бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга (далее – Поселение) по расходованию  средств  субсидии, выделенной из областного бюджета в рамках муниципальной программы «Развитие информационного общества, создание системы «Электронный муниципалитет» в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга на 2016 год», утвержденной постановлением поселения от 10.12.2015 № 283 (далее – Субсидия) на развитие информационно-коммуникационных технологий, а именно на создание автоматизированного рабочего места «Муниципал» (далее – АРМ «Муниципал»), в том числе:

- сопровождение (обновление и техническая поддержка) программы АРМ «Муниципал».
2.Субсидия  предоставляется Администрацией муниципального образования Терский район  (далее – Район) на софинасирование расходов по созданию АРМ «Муниципал», в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета района на 2016 год, кассовым планом района, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели, на основании  Соглашения о предоставлении  субсидии на развитие информационно-коммуникационных технологий (далее – Соглашение) заключенного между районом и поселением.
3. Размер расходного обязательства бюджета администрации на софинансирование  расходов, направленных на реализацию мероприятий по созданию АРМ «Муниципал»,  устанавливается в размере 5 процентов.

4. Поселение   обеспечивает достижение заданного показателя эффективности использования субсидии: 100-процентное выполнение мероприятий по сопровождению (обновлению и технической поддержки) программы АРМ «Муниципал».

5.Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

6. Субсидия перечисляется единовременно и подлежит расходованию до 31 декабря 2016 года.

7. Получателем и главным  распорядителем  средств  Субсидий является поселение.
8. Поселение:
8.1. В пределах перечисленной субсидии и средств бюджета поселения обеспечивает сопровождение (обновление и техническую поддержку) программы АРМ «Муниципал»;
8.2.Обеспечивает учет Субсидии в доходной части бюджета района;
8.3. Представляет в район ежеквартально, не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета, по форме, утверждаемой Министерством по согласованию с Министерством финансов Мурманской области, заверенный руководителем и главным бухгалтером, с приложением копий всех первичных документов, в том числе платежных поручений, подтверждающих понесенные расходы.
8.4. Предоставляет по запросу района документы и материалы, касающиеся предмета настоящего Соглашения.

8.5. Несет ответственность за нецелевое использование субсидий, а также за своевременность и полноценное обеспечение расходов, достоверность предоставляемых сведений.

8.6. Осуществляет возврат Субсидии в случае ее нецелевого использования и остатка неиспользованной субсидии в соответствии с бюджетным законодательством РФ.